#### Variorum notæ.

(85) Fredericum, Aragonum regem, qui demum Siciliae rex factus est, hac Carolo postmodum erepta. Vide Joannem Villanum, lib. vii, cap. 57 R cordan. cap. 206. DUCANG.

(86) Homer. *Iliad*. lib. ii. Bovin.

(87) Captus ipse quoque *Rufus de Soliaco*, ut ex Pachymere discimus. Redemptum deinde in Italiam rediisse verisimile est. Anno certe 1294 aderat in aula Caroli II regis Neapolitani *Rufus de Soliaco*, ut patet ex instrumento supra laudato. Bovin.

καὶ σφίσι ἐπιβίβηται τετραγμένοις. Ἄλλ' οἱ μὲν Ῥωμαῖοι οὕτω βρῆδως καὶ πόνων μεγάλων χωρὶς κατὰ Ἀσίων ἐστήσαντο τρώπαιον μέγιστόν τε καὶ πάσα· ἐλπίδας εὐχερῶς ὑπερβαίον.

Γ'. Ὁ δὲ Κάρουλος οὕτω καταστρατηγηθεὶς ὑπὸ τοῦ βασιλέως καὶ ἀντιμῆδης μάχης εὐχερούς τε καὶ εὐμηχάνου διχόμενος συγκροτούμενης ἐκ τε γῆς ὁμοῦ καὶ θαλάττης ἐξ ἑξοῦ παρ' ἐλπίδα μερισθεὶς καὶ τῆδε μὲν ὄλα συλλήβδην ζημιωθεὶς· τὰ τὸν Ἴονιον διαβάτῃ στρατόπεδα, κατὰ δὲ τὴν Σικελικὴν μάχην οὐχ ὄλα μὲν, τὸν ὕδην δ' οὐκ ἀπολωλεκώς ἐκάθητο πικρῶς βέλσει τῆς λύπης κεντούμενος πικρὰ τὴν ψυχὴν καὶ τὸ ζῆν ὑπὸ βαρυθυμίας ἀπολεγόμενος. Βραχὺ τὸ μεταξὺ καὶ τὸ ζῆν ἐξεμέτρησεν, οὐ δυνθεὶς ἐξέτελε· καταπέψαι τὴν λύπην, πολλαπλὴν τινα καὶ δυσίατον ὄσαν.

A spe majorem victoriam de Latinis facile et minimo labore reportarunt.

VI. Carolus vero artibus imperatoris ita superatus, et uno bello facili et expedito, quod terra marique paraverat, præter spem in duo diviso, ac altero exercitū qui Ionium transierat prorsus perdit, altero vero qui cum Sicilia pugnaret non quidem plane delecto, sed filio per illud bellum amisso; acribus doloris stimulis animum subinde pungentibus æger et afflictus sedebat, ut cum his malis fractum vitæ læderet. Nec longo post e vivis excessit confectus eo mœrore, quem multiplicem et levatu difficilem concoquere ad extremum non potuit.

CAPUT VII.

*Joannes Trapezuntis imperator Byzantium venit. Eudociam Paleologi filiam uxorem ducit, unde natus Alexius Joannis successor. Joannes sebastocrator fidem rursus frangit. Paleologus legatos mittit ad Nogam Scytham affinem suum. Auxilium ab eo accipit. Thessaliæ exitio imminet. Subito morbo correptus non potest destinata exsequi. Audito locorum nomine reminiscitur oraculi. Dolet se anigmate deceptum oculos viro insonti effodisse. Digressio de oraculis. Quis eorum auctor. Cur ambigua et obscura. Quænam cavenda. Quo anno mundi Michael Paleologus obiit. Quo ætatis. Ejus cadaver neglectum et fortuito humatum. Ejusdem doles eximia. Conscientia. Charitas erga liberos nimia. Quantum cuique liceat sui ipsius et liberorum causa. Paleologus suorum amore jus omne violavit. Scelerum fructus.*